^{14.} opinio verior & communior est tam de iure communis quam regio, & ab ea non est recedendum in iudicando & consulendo. Et sic generaliter & distincte tenendum est, pro declaratione omnium legem regni quod quotiescumque imponitur pena: ratione aliquius delicti, erit locus executioni illius si dolus interueniat: secus vero si lata culpa, quia tunc pena extra ordinaria reus plectus est, ut in d.l.5. in f.ti.8.p.7.

QVÆSTIO DLXXXI.

Utrum princeps possit remittere penam parti applicatam. Communis contra communem.

Princeps non potest remittere penam parti applicatam. Ita tehet glo. in l. vñica, C. de in ius vo- cando, quam dixit communi approbatam Paulus, cōs. 1. num. 31. vol. 4.

Sed contrarium partem innuit communem idem Parisius, cons. 31. in nu. 42. & Ludouicus de Montalto, de reprobatione sententiae Pilati, art. 3. num. 34. vol. 8. tractatum, qui dicit hanc opinionem tenere omnes Doctores cōmuniter. Quæ opinio verior est, quia illud quod nostrum est, sine facto nostro tolli non potest, ut in reg. iuris id qd nostrum. ff. de reg. iur.

QVÆSTIO DLXXXII.

Utrum sine citatione illorum, quorum interest, possit princeps aliquem natalibus restituere. Communis contra communem.

Diximus in quæstione 579. principium posse natibus restituere in præiudicium alterius, & dubitatur, an illud procedat cum citatione illorum, quo rūm interest. Et quod non sit necessaria partis citatio tenet Boerius, decif. 122. num. fi. qui resolut esse communem opinionem, & dicit etiam communem Ias. in l. Gallus. §. & quid si tantum, num. 143. ff. de libe- tis, & polthumis.

Sed contrarium (inio quod non possit) testatur cō munem Socinus, in d. §. & quid si tantum, num. 25. Prima tamen opinio seruata fuit de facto, ut dicit Boerius, supra, nu. 7. & pro ea facit tex. in l. 2. in fin. ff. de natalibus restituendis.

QVÆSTIO DLXXXIII.

Utrum in dubio notarius presumatur rogatus. Communis contra communem.

Notarius in dubio præsumitur rogatus. Hæc est communis opinio, secundum Alexand. cons. 133. num. 9. vol. 3. Et pro complemento huius quæstionis, vide quæ diximus in quæstione 474. an testes præsumantur rogati. pro intellectu authenticæ, rogati, C. de testibus.

QVÆSTIO DLXXXIV.

Utrum requiratur de essentia legis, quod sit scripta. Communis contra communem.

DEssentia legis est, quod sit scripta. Ita tenet cō munis opinio, secundum Salicetum, in l. humani. C. de legib. quam quæstionem late prosequitur Abb. in rub. de const. num. 3. vbi Decius in l. le- cتورa, num. 26. Beroius, in rub. de constitutio: nu. 72. Didacus Perez, in l. 1. tit. 4. col. 110. Humada, in l. 4. tit. 1. p. 1. gloss. 1. Belluga, in speculo princip. rub. 47. num. 9. Menochius, de arb. casu, 420. nu. 25. Burgos de Paz, in l. 3. Tauri, num. 378. in princ. & Fuscus, de visitatione, lib. 1. c. 33. num. 8. & alios refert Zenedo, in collectaneo 1. ad decretum. num. 4.